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Fontänhuset Malmö välkomnar arbetet för att förbättra och stärka målgruppens levnadsvillkor 
genom insatser på hälsa, kompetensutveckling för personal och lämpliga boendealternativ. 

Satsningen går hand i hand med stadens medlemskap i WHO:s nätverk för äldre vänliga städer 
och beaktar specifikt äldre med intellektuell funktionsnedsättning, vars behov annars riskerar att 
osynliggöras. 

Åldrande med funktionsnedsättning 

Forum för demokrati och mänskliga rättigheter har med Malmöbor och civilsamhälle genomfört 
tre dialogträffar som en del av arbetet att göra staden mer åldersvänlig. Teman för träffarna har 
varit bostäder, kommunikation och delaktighet. En rapport kommer att sammanställas i syfte att 
bidra till en handlingsplan som tas fram under 2026, vilket är positivt för stadens utveckling. 
Avsaknaden av diskussion kring äldre med funktionsnedsättningar är dock tydlig, och därför ännu 
viktigare att lyfta utifrån Funktonsstödsförvaltningen. Rätten till goda levnadsvillkor måste gälla 
alla äldre i vår stad. 

Remissen föreslår att nämnden ska verka för att utveckla arbetet gentemot äldre med insats enligt 
LSS, men äldre vars insatser är kopplade till socialpsykiatrin måste också omfattas. Gruppen har 
en ökad risk för social exkludering, ofrivillig ensamhet och suicid. På Fontänhuset Malmö möter 
vi en stor grupp äldre (67+), som levt med psykisk ohälsa länge, vissa hela sina liv, och vars 
individuella behov förändrats och nu är kopplade till åldrandet, inte till en arbetsinriktad 
rehabilitering. Seniorer blir kvar i verksamheten i brist på annan social samvaro, meningsfullhet 
och fungerande stödfunktioner, anledning till att projekt ”Åldras med Silver-medlemskap” 
startats. Denna grupp äldre finner inte acceptans i befintliga mötesplatser och utveckling av en 
alternativ gemenskap bör prioriteras för att möta upp behoven.  

LSS-boende för äldre i Malmö 

Hemmet är ens borg och det ska kännas tryggt och trivsamt. Igenkännande med andra och större 
möjligheter att få behov tillgodosedda kan klart vara fördelar med alternativa boendeformer 
riktade till äldre.  

Viktigt i sammanhanget är dock, att såsom andra äldre själva väljer att ansöka om seniorboende, 
måste äldre med funktionsnedsättning ges möjlighet att vara involverade och delta i processerna, 
oavsett beslutsförmåga, för att minimera risken för att erfara en flytt som en inskränkande åtgärd. 
Inte att förglömma har åldersblandade boenden en positiv aspekt som många äldre lyfter och det 
är vikten av att som äldre ha möjlighet till gemenskap med yngre generationer och hur det utbytet 
kan bidra till glädje och bättre hälsa. Sociala sammanhang, anpassade mötesplatser och 
fungerande färdtjänst hade kunnat bidra till fortsatt nätverkande utan åldersgränser och motverka 
ofrivillig isolering för de boende. 



Ökade förutsättningar för att integrera medicinska uppföljningar och ha tillgång till specialiserade 
team på boendet kan i hög grad stärka rätten att åldras värdigt och på samma villkor som andra. 

För Autism Skåne 
Karina Topel 
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